

Nr 193

Av herrar **Christenson** i Malmö och **Olofson**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till anskaffning av viss materiel vid tullverket.

1955 års statsrevision uttalade under § 20 av sin berättelse, att vägande skäl talade för att kustbevakningsorganisationen snarast borde omprövas. Förslaget härom underställdes ett stort antal remissmyndigheter, som i stort sett intog en positiv ställning härtill. Ett viktigt undantag härutinnan utgjorde emellertid generaltullstyrelsen, som ansåg sig i huvudsak böra avvisa revisorernas förslag. I sitt utlåtande nr 115 till 1956 års riksdag förklarade statsutskottet i förevarande ämne bl. a., att utskottet i det stora hela kunde ansluta sig till åtskilliga av de av revisorerna framförda huvudsynpunkterna i fråga om kustbevakningsorganisationen, men att det ville förefalla utskottet, som om huvudsyftet med revisorernas uttalande i allt väsentligt skulle kunna vinnas genom att de ytterligare undersökningar, som kunde finnas erforderliga, företogs inom generaltullstyrelsen i nära samarbete med olika av frågan berörda verk, personalorganisationer m. fl. Riksdagen beslöt i enlighet härmed och Kungl. Maj:t uppdrog genom beslut den 7 juni 1956 åt generaltullstyrelsen att överväga frågan om kustbevakningens organisation och uppgifter.

I årets statsverksproposition redovisas resultatet av generaltullstyrelsens överväganden. Det framgår härav att det visat sig möjligt — såsom revisorerna förutsatte — att i ganska väsentliga avseenden minska kustbevakningsorganisationen. Vad beträffar båtmaterielen anser styrelsen emellertid på anförda skäl, att det är mycket vanskligt att uppgöra en långtidsplan för ersättningsbyggande. Styrelsen har för nästa budgetår för större motorbåtar och annan materiel hemställt om ett belopp av 850 000 kronor; Kungl. Maj:t har härför upptagit 650 000 kronor.

För vår del anser vi det emellertid påkallat, att mera preciserade planer för ersättningsanskaffning av båtar uppgöres och att riksdagen bör beredas tillfälle att mera i detalj än vad nu är möjligt pröva de förslag härutinnan generaltullstyrelsen kan komma att framlägga. Vi anser detta motiverat bl. a. på grund därav, att det är önskvärt att anskaffningen av båtar sker under noga hänsynstagande även till bl. a. marinens behov; denna samordning bör dock icke ske utan att riksdagen underställts förslagen härom. I avvaktan på att så sker synes det tillräckligt om för ifrågavarande ändamål för nästa budgetår upptages ett till 450 000 kronor reducerat belopp.

På grund av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen till Tullverket: Anskaffning av viss materiel för budgetåret 1958/59 måtte anvisa ett reservationsanslag av 450 000 kronor.

Stockholm i januari 1958

Carl Christenson

Malmö

Christer Olofson
